
 

ПРЯДІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

​  
              НАКАЗ​                  

 
с. Прядівка 

30.08.2024 р.                                                                                                      № 35 
                                                       
Про організацію харчування в ліцеї 
у І семестрі 2024/2025 навчального року 
 

Керуючись статтею 56 Закону України «Про освіту», статтею 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про основні принципи та 
вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 року №305 «Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», постановою Кабінету Міністрів України від 02 
лютого 2011 року №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з 
харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладання податком на додану вартість», згідно спільного 
наказу Міністерства науки і освіти України та Міністерства охорони і здоров’я 
України від 17 квітня 2006 року № 298/227 «Про затвердження Інструкції з 
організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах», рішенням 
виконавчого комітету Царичанської селищної ради від15.08.2024 №189, згідно 
наказу відділу освіти виконавчого комітету Царичанської селищної ради № 112 
від 28.08.2024 р. «Про організацію харчування в закладах дошкільної та 
загальної середньої освіти Царичанської селищної ради у І семестрі 2024/2025 
навчального року», з метою забезпечення повноцінного раціонального  
харчування здобувачів освіти, запобігання харчових отруєнь та виконання 
санітарно-гігієнічних правил і норм у закладах освіти Царичанської селищної 
ради у 2024/2025 навчальному році,   

НАКАЗУЮ: 
         1. Забезпечити у І семестрі 2024/2025 навчального року, у разі організації 
навчання за очною формою здобуття освіти, безкоштовне одноразове 
харчування (сніданок) за рахунок місцевого бюджету: 

для дітей-сиріт,  



дітей, позбавлених батьківського піклування,  
дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах,  
дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та дітей, батьки яких 
мають статус учасника бойових дій, інваліда війни; 

дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

дітей з інвалідністю/інвалідів I-III групи,  
учнів 1-4 класів. 
2. Посилити контроль за роботою відповідальних осіб за організацію 

харчування та бракеражних комісій закладів освіти в частині наявності 
супровідних документів на харчові продукти і продовольчу сировину для 
гарантування безпечності та якості харчових продуктів відповідно до Закону 
України від 23.12.1997 №771/97-ВР «Про основні принципи та вимоги до 
безпечності та якості харчових продуктів». 

3. Здійснювати закупівлі продуктів харчування, продовольчої сировини у 
відповідності до вимог чинного законодавства. 

4. Покласти персональну відповідальність за організацію харчування на 
керівника ліцею. 

5. Забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів з 
питань організації харчування в ліцеї, виконання норм харчування. 

6. Визначити одноразовий режим харчування з урахуванням наявної 
матеріально-технічної бази, вимог санітарного законодавства, законодавства про 
безпечність та окремі показники якості харчових продуктів, особливостей 
організації освітнього процесу, режиму роботи закладу освіти, тривалості 
перебування здобувачів освіти у закладі. 

7. Визначити спосіб організації  харчування  - приготування та реалізація 
готових страв закладом освіти самостійно (працівниками, що входять до 
штатного розпису закладу). 

8. Визначити технологічну модель організації харчування – базову кухню. 
9. Продовжити роботу комісії з контролю за організацією та якістю 

харчування в складі: 
      Голова комісії – Довгань Н.В., директор ліцею 
      Члени комісії:     Коваленко Т.Г. – комірник ліцею 
                                   Пугач Л.В. – медична сестра                         
10. Визначити форму організації харчування  - чотиритижневе сезонне 

монопрофільне меню, затверджене наказом МОЗ або розроблене закладом 
самостійно.  

11. Затвердити графік харчування здобувачів освіти у закладі. 
12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  
Директор                                         Наталія ДОВГАНЬ 

З наказом ознайомлені     медична сестра, працівники харчоблоку, класоводи та 
класні керівники                          

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147

